
CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULO DEL GASTO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2019

CAPÍTULO                 DESCRIPCIÓN

AUTORIZADO 

INCIAL AMPLIACIONES REDUCCIONES

AUTORIZADO 

MODIFICADO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL EJERCIDO 

1000 SERVICIOS PERSONALES 8,195,484.00 67,743.50 67,743.50 8,195,484.00 524,415.46 492,920.11 456,836.32 601,082.30 495,860.91 478,287.40 543,779.34 516,995.11 642,967.99 527,836.28 557,813.62 1,538,319.80 7,377,114.64

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 235,201.00 45,600.00 19,000.00 261,801.00 0.00 0.00 6,142.29 0.00 2,526.60 12,243.26 51,025.77 8,211.37 17,345.85 27,734.85 19,138.99 39,998.76 184,367.74

3000 SERVICIOS GENERALES 5,628,000.00 608,700.00 609,400.00 5,627,300.00 5,686.77 85,647.52 45,125.84 61,499.37 190,052.86 94,158.84 503,314.56 701,349.96 193,750.58 365,326.84 959,085.65 849,267.61 4,054,266.40

4000

TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y 

CONVENCIOINES 81,175.00 11,500.00 0.00 92,675.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 50,000.00 0.00 4,585.00 0.00 30,000.00 92,085.00

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0.00 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 52,500.00

14,139,860.00 793,543.50 696,143.50 14,237,260.00 530,102.23 578,567.63 508,104.45 662,581.67 688,440.37 584,689.50 1,105,619.67 1,276,556.44 854,064.42 977,982.97 1,536,038.26 2,457,586.17 11,760,333.78

MÁS OTROS INGRESOS:

Intereses Bancarios

Otros ingresos  (Depuración de cuentas )

14,139,860.00 793,543.50 696,143.50 14,237,260.00 530,102.23 578,567.63 508,104.45 662,581.67 688,440.37 584,689.50 1,105,619.67 1,276,556.44 854,064.42 977,982.97 1,536,038.26 2,457,586.17 11,760,333.78

SUBTOTAL

TOTAL



COORDINACIÓN
SECRETARIA 

TECNICA

COMUNICACIÓN 

Y FOMENTO

INVESTIGACIÓN 

Y ENSEÑANZA
UNECDOT REGISTRO ADMINISTRACIÓN

ASUNTOS 

JURÍDICOS
TOTAL

ENERO 73,683.78 79,122.02 85,396.20 31,817.90 86,586.58 134,966.31 38,529.44 530,102.23

FEBRERO 74,003.61 59,674.16 82,626.48 96,934.07 83,230.62 163,219.87 18,878.82 578,567.63

MARZO 75,889.89 55,098.62 78,464.10 29,345.20 76,680.57 175,172.71 17,453.36 508,104.45

ABRIL 83,066.80 92,329.54 101,506.17 80,860.88 104,377.24 176,792.40 23,648.64 662,581.67

MAYO 85,485.88 61,172.96 85,629.23 118,959.54 83,191.31 235,129.22 18,872.23 688,440.37

JUNIO 75,913.22 59,735.37 103,815.49 90,052.48 83,291.85 152,981.86 18,899.23 584,689.50

JULIO 75,156.95 133,314.15 496,484.37 82,419.43 83,191.31 177,509.21 57,544.25 1,105,619.67

AGOSTO 74,044.42 85,420.86 489,092.37 271,128.48 83,291.85 215,971.52 57,606.94 1,276,556.44

SEPTIEMBRE 79,831.42 117,594.10 116,551.47 179,598.48 111,935.85 196,653.91 51,899.20 854,064.42

OCTUBRE 79,109.72 65,647.59 118,163.02 230,554.93 93,364.31 332,769.95 58,373.45 977,982.97

NOVIEMBRE 85,587.72 617,680.92 243,329.95 186,786.38 101,801.35 240,322.29 60,529.65 1,536,038.26

DICIEMBRE 262,874.44 426,709.98 533,546.78 315,473.86 289,325.82 485,890.77 143,764.52 2,457,586.17

TOTAL EJERCIDO 1,124,647.85 1,853,500.27 2,534,605.63 1,713,931.63 1,280,268.66 2,687,380.01 565,999.73 11,760,333.78

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

 CONCENTRADO DE CONTROL PRESUPUESTAL POR UNIDAD ADMINISTRATIVA

INCLUYENDO SERVICIOS PERSONALES EN CADA PROYECTO

  DEL 01 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 (  UNIDAD ADMINISTRATIVA)



MES COMPONENTE 1  COMPONENTE 2 COMPONENTE 3 COMPONENTE 4 COMPONENTE 5 COMPONENTE 6 TOTAL

31 10 Y 50 40 60 30 20

ENERO 31,817.90 208,650.09 86,586.58 38,529.44 85,396.20 79,122.02 530,102.23

FEBRERO 96,934.07 237,223.48 83,230.62 18,878.82 82,626.48 59,674.16 578,567.63

MARZO 29,345.20 251,062.60 76,680.57 17,453.36 78,464.10 55,098.62 508,104.45

ABRIL 80,860.88 259,859.20 104,377.24 23,648.64 101,506.17 92,329.54 662,581.67

MAYO 118,959.54 320,615.10 83,191.31 18,872.23 85,629.23 61,172.96 688,440.37

JUNIO 90,052.48 228,895.08 83,291.85 18,899.23 103,815.49 59,735.37 584,689.50

JULIO 82,419.43 252,666.16 83,191.31 57,544.25 496,484.37 133,314.15 1,105,619.67

AGOSTO 271,128.48 290,015.94 83,291.85 57,606.94 489,092.37 85,420.86 1,276,556.44

SEPTIEMBRE 179,598.48 276,485.33 111,935.85 51,899.20 116,551.47 117,594.10 854,064.42

OCTUBRE 230,554.93 411,879.67 93,364.31 58,373.45 118,163.02 65,647.59 977,982.97

NOVIEMBRE 186,786.38 325,910.01 101,801.35 60,529.65 243,329.95 617,680.92 1,536,038.26

DICIEMBRE 315,473.86 748,765.21 289,325.82 143,764.52 533,546.78 426,709.98 2,457,586.17

TOTAL EJERCIDO 1,713,931.63 3,812,027.86 1,280,268.66 565,999.73 2,534,605.63 1,853,500.27 11,760,333.78

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

 CONCENTRADO DE CONTROL PRESUPUESTAL POR COMPONENTES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE  2019 ( GASTOS POR COMPONENTES)

PROGRAMA 164



.

MESES CAPÍTULO 1000
SECRETARIA 

TECNICA

COMUNICACIÓN 

Y FOMENTO

INVESTIGACIÓN 

Y ENSEÑANZA
UNECDOT REGISTRO ADMINISTRACIÓN

ASUNTOS 

JURÍDICOS
TOTAL

ENERO 524,415.46 1,857.00 3,829.77 530,102.23

FEBRERO 492,920.11 67,107.00 18,540.52 578,567.63

MARZO 456,836.32 7,975.00 2,355.00 1,857.00 39,081.13 508,104.45

ABRIL 601,082.30 45,357.00 5,092.40 11,049.97 662,581.67

MAYO 495,860.91 10,000.00 89,147.11 93,432.35 688,440.37

JUNIO 478,287.40 1,868.80 21,127.80 60,205.00 23,200.50 584,689.50

JULIO 543,779.34 70,818.00 402,129.60 45,357.00 43,535.73 1,105,619.67

AGOSTO 516,995.11 25,685.49 406,404.68 241,281.00 86,190.16 1,276,556.44

SEPTIEMBRE 642,967.99 24,265.69 10,797.51 139,620.00 36,413.23 854,064.42

OCTUBRE 527,836.28 4,373.00 2,800.00 33,648.28 200,742.50 10,173.00 198,409.91 977,982.97

NOVIEMBRE 557,813.62 7,685.00 548,580.15 155,897.56 156,938.90 14,334.20 94,788.83 1,536,038.26

DICIEMBRE 1,538,319.80 24,679.20 223,606.64 310,801.80 228,595.13 32,521.58 99,062.02 2,457,586.17

TOTAL EJERCIDO 7,377,114.64 56,581.00 895,755.97 1,343,162.23 1,278,064.64 62,121.18 747,534.12 0.00 11,760,333.78

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

 CONCENTRADO DE CONTROL PRESUPUESTAL POR UNIDAD ADMINISTRATIVA

SEPARANDO SERVICIOS PERSONALES EN CADA PROYECTO

  DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 ( DE GTOS POR UA SEPARANDO CAPITULO 1000)


